
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Město Kamenice nad Lipou

nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou
tel.č.: 565 432 101 | e-mail: mesto@kamenicenl.cz

Z Á P I S
schůze číslo 16 Rady města Kamenice nad Lipou

konaná dne 2. 10. 2023 v MěÚ Kamenice nad Lipou od 14:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 14.00 - 16.00
Přítomno: 5 (Tomáš Tesař, Mgr. Jaromír Pařík, MUDr. Jaroslav Houser, Ing. Jan Strašík, Ing.

Zdeněk Velíšek)
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Tesař
Zapisovatel*: Andrea Krejčová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu, kontrola usnesení

Usnesení z mimořádné rady města č. 1/2023 pro členy rady města.

Kontrola plnění usnesení z mimořádné rady města č. 1/2023:
R1. mimořádná/2/2023  schválila pronájem bytu č. 2 (2+kk), Jarmily Hanzálkové 830, Kamenice nad Lipou
Veronice Beranové, ***- sděleno
R1.  mimořádná/3/2023    vyslovila  souhlas,  aby Základní  škola Kamenice nad Lipou přijala  účelový dar
od organizace Patron dětí, z.ú, Malostranské nábřeží 558/1, Malá Strana, Praha - sděleno

Program:
1. Zahájení, schválení programu, kontrola usnesení
2. Připomínky členů rady města
3. ZŠ Kamenice nad Lipou, Vackova 125, Kamenice nad Lipou – návrh střednědobého výhledu rozpočtu
na období 2025 – 2026
4. Základní umělecká škola – příprava školního roku 2023 – 2024
5. Základní škola, Základní umělecká škola – příspěvkové organizace města – hodnocení činnosti –
školní rok 2022 – 2023
6. Příspěvková organizace města SKZM - mimořádná odměna pro vedoucího SKZM - Hračkobraní -
návrh
7. Byt č. 5, (1+1), Dobšova 87, Kamenice nad Lipou - prodloužení nájemní smlouvy - návrh
8. Byt č. 1, (1+1), U Nádraží 333, Kamenice nad Lipou - prodloužení nájemní smlouvy - návrh
9. Majetkové převody

9.1.  Propachtování  pozemku  parc.  č.  3195/3  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou  ve  vlastnictví  města
Kamenice nad Lipou – místní část Nová Ves – vyhodnocení
9.2. Pronájem části pozemku parc. č. 183/18 v k.ú. Pravíkov ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou
– místní část Pravíkov, rekreační lokalita rybník Písčitý – žádost
9.3. Prodej pozemku parc. č. 470/3 v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad
Lipou do vlastnictví společnosti AMADEUS FIN spol. s. r. o., Masarykova 765, 394 70 Kamenice nad
Lipou – žádost
9.4.  Propachtování  pozemku  parc.  č.  2943/9  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou  ve  vlastnictví  města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Kamenice nad Lipou - informace
9.5. Pronájem nebytových prostor na adrese nám. Čsl. armády 15, Kamenice nad Lipou - vyhodnocení

10. Různé
10.1. Přijetí představiteli města k ocenění za propagaci a reprezentaci města za rok 2023
10.2. Martin Kubíska, Gabrielka 3, 394 70 Kamenice nad Lipou – dotace na závody "Fichtl cup" –
žádost

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z mimořádné rady města
č. 1/2023 a dále schvaluje navržený program  rady města č. 16

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/1/2023 bylo schváleno.

2. Připomínky členů rady města

Diskuze:
Starosta -  předložil návrh rozpočtu na rok 2024, který okomentoval - informoval o opravě kaple

na Bradle - 10.10.2023 kontrolní den - informoval o plánované opravě cesty na Kutlově -
proběhne  nástřik  a  vyspravení  -  informoval  o  schůzce  s  projektantem,  který  zpracuje
projektovou dokumentaci vodovodu na Kutlově

Ing. Velíšek dotaz ke kiosku v ul. Na Besídce
Starosta odpověděl, že proběhlo jednání za účasti majitelů kiosku manželů Filipových a vedoucího

obvodního oddělení  Policie  ČR npor.  Mgr.  Davidem Slabým, zatím nedošlo k  žádnému
závěru, manželé Filipovi chtějí zachovat obchod, město může nabídnout pouze pronájem
této budovy za účelem využití jako sklad potřeb pro technické služby města

Tajemník - informoval o nástupu nového vedoucího odboru výstavby a životního prostředí Bc. Davida
Brýny, DiS. - informoval o vyhlášení výběrového řízení na investičního referenta

3. ZŠ Kamenice nad Lipou, Vackova 125, Kamenice nad Lipou – návrh střednědobého výhledu
rozpočtu na období 2025 – 2026

Zápisem do registru orgánů veřejné moci se příspěvkové organizace města  staly od 1.7.2017 OVM na základě
zákona č. 111/2009 Sb. Dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád jsou příspěvkové organizace města správním
orgánem a mají tedy povinnost zřizovat úřední desku a to i elektronicky. Jedním z povinně zveřejňovaných
dokumentů je střednědobý rozpočtový výhled.

Před jeho zveřejněním je nutno tento výhled projednat radou města

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí  návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období
2025 – 2026 ZŠ Kamenice nad Lipou, Vackova 125, Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného v příloze
zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/2/2023 bylo schváleno.

4. Základní umělecká škola – příprava školního roku 2023 – 2024

Konkrétní údaje o počtech žáků a zaměstnanců, případně další údaje o škole jsou uvedeny v příloze č. 3

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí zprávu o přípravě příspěvkové organizace Základní
umělecké školy na školní rok 2023 – 2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/3/2023 bylo schváleno.

5. Základní škola, Základní umělecká škola – příspěvkové organizace města – hodnocení činnosti –
školní rok 2022 – 2023

Zpráva  Hodnocení  činnosti  ZUŠ  je  uvedena  v  příloze  a  je  k  dispozici  k  nahlédnutí  u  ředitele  ZUŠ  a
u místostarosty města. Výroční zpráva ZŠ bude předložena po jejím projednání školskou radou.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou projednala v souladu s § 12 a § 10 odst. 3 zákona č. 561/04 Sb., školský
zákon, ve znění pozdějších předpisů, Hodnocení činnosti Základní školy Kamenice nad Lipou a Základní
umělecké školy Kamenice nad Lipou za školní rok 2022 – 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/4/2023 bylo schváleno.

6. Příspěvková organizace města SKZM - mimořádná odměna pro vedoucího SKZM - Hračkobraní -
návrh

V pořadí už 17. ročník Hračkobraní, festival hračky z přírodního materiálu, proběhl na zámku v Kamenici nad
Lipou ve dnech 12.07. – 16.07.202. Festival patří mezi TOP společenské a kulturní akce pořádané ve městě
a má už svoji tradici. Na jeho přípravě, organizaci a průběhu se velkou měrou podílel především vedoucí
SKZM. Zajistil patřičnou propagaci akce v médiích. Letošní ročník se dostal návštěvností pod průměr. Během 5
letních dnů navštívilo festival asi 4 500 návštěvníků. Hodnocení celé akce a důvody nižší návštěvnosti byly
probrány  s  vedoucím  SKZM  na  zasedání  RMě  dne11.09.2023.  Celkově  se  dá  říci,  že  festival  proběhl
ke spokojenosti malých i velkých návštěvníků. Do budoucna by se měla akce něčím oživit, aby byla zajímavá
i pro opětovnou návštěvu. Pro propagaci by se měly více využít sociální sítě. Celý festival proběhl bez větších
problémů. Za tento jeho podíl na úspěchu celé několikadenní akce je mu navržena odměna ve výši 8.000 Kč. Je
v souladu s odměnami, které navrhnul vedoucí SKZM ostatním pracovníkům podílejícím se na přípravě a
průběhu Hračkobraní.

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
ve znění pozdějších předpisů, mimořádnou odměnu pro vedoucího SKZM Mgr. Petra Pecha, podle návrhu
uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/5/2023 bylo schváleno.

7. Byt č. 5, (1+1), Dobšova 87, Kamenice nad Lipou - prodloužení nájemní smlouvy - návrh

Nájemce Nikola Kovářová sice řádně hradí  nájemné, přes to s  určitou opatrností  se navrhuje prodloužit
nájemní vztah na dobu určitou od 01.11.2023 do 31.10.2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

 

 

Diskuze:
Ing. Velíšek navrhuje prodloužit nájemní vztah pouze na dobu tří měsíců, a to do 31.01.2024

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 5 (1+1), Dobšova 87,
394 70 Kamenice nad Lipou, Nikole Kovářové, na dobu určitou od 01.11. 2023 do 31.01.2024                     
                              

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/6/2023 bylo schváleno.

8. Byt č. 1, (1+1), U Nádraží 333, Kamenice nad Lipou - prodloužení nájemní smlouvy - návrh

Nájemce Miloslava Uhlíková sice řádně hradí nájemné, přes to s určitou opatrností se navrhuje prodloužit
nájemní vztah ještě jednou na dobu určitou od 01.11.2023 do 31.10.2024.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 1 (1+1), U Nádraží,
394 70 Kamenice nad Lipou, Miloslavě Uhlíkové, na dobu určitou od 01.11. 2023 do 31.10.2024                 
                                  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/7/2023 bylo schváleno.

9. Majetkové převody

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9.1. Propachtování pozemku parc. č. 3195/3 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města
Kamenice nad Lipou – místní část Nová Ves – vyhodnocení

Rada města Kamenice nad Lipou na 14. zasedání dne 30.8.2023, usnesením R14/13/2023, uložila odboru
výstavby  a  životního  prostředí  připravit  ke  schválení  v  radě  města  návrh  Pachtovní  smlouvy
č. 9/2023 mezi městem Kamenice nad Lipou a manželi Hanou Zhornou a Ing. Ondřejem Zhorným, *** ve věci
propachtování pozemku parc. č. 3195/3 o výměře 1904 m², orná půda v k.ú. Kamenice nad Lipou.
Pachtovní  smlouva  č.  9/2023  bude  přečíslována  z  důvodu  jiného  označení  Smlouvy  pachtovní
(606/2023) mezi městem Kamenice nad Lipou a společností Zemo – Profit s.r.o., Bohdalín, která měla být
označena č. 8/2023.
Pachtovní smlouva č. 8/2023 bude uzavřena na dobu určitou, a to od 1.10.2023 do 31.12.2027.
Pachtovné  je  ve  výši  400  Kč/rok  tj.  2101  Kč/ha/rok.  Částka  za  bezesmluvní  užívání  pozemku  v  období
od 1.1.2023 do 30.9.2023 je ve výši 300 Kč, pachtovné za období od 1.10.2023 do 31.12.2023 je ve výši 100 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Návrh Pachtovní smlouvy č. 8/2023 včetně situace je součástí přílohy.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít Pachtovní smlouvu č. 8/2023 mezi městem Kamenice
nad Lipou a manželi Hanou Zhornou, *** a Ing. Ondřejem Zhorným, *** *** ve věci propachtování pozemku
parc. č. 3195/3 o výměře 1904 m², orná půda v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad
Lipou podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu Pachtovní smlouvy č. 8/2023 v příloze

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/8/2023 bylo schváleno.

9.2. Pronájem části pozemku parc. č. 183/18 v k.ú. Pravíkov ve vlastnictví města Kamenice nad
Lipou – místní část Pravíkov, rekreační lokalita rybník Písčitý – žádost

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 28.6.2023 žádost manželů Dagmar Severové a Daniela Severy,
*** o odkoupení případně pronájem části pozemku parc. č. 183/18 o výměře 100 m², ostatní plocha jiná plocha
v k.ú. Pravíkov k rekreačním účelům.
Žádost  projednala  rada  města  na 13. zasedání dne 17.7.2023 (bod 8.4.) a  zastupitelstvo města na 5.
zasedání dne 7.9.2023 (bod 6.3.) Zastupitelstvo města rozhodlo, usnesením Z5/6/2023, neprodat část pozemku
parc. č. 183/18 o výměře cca 100 m², ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Pravíkov manželům Dagmar a Danielu
Severovým. Součástí příloh k těmto bodům byly doplňující informace.
Záměr města Kamenice nad Lipou pronajmout část pozemku parc. č. 183/18 o výměře 100 m² ostatní plocha,
jiná plocha v k.ú. Pravíkov manželům Dagmar Severové a Danielu Severovi, Pravíkov k rekreačním účelům
bude zveřejněn v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů na úřední desce města Kamenice nad Lipou a v místní části Pravíkov. Situace je součástí přílohy.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, záměr města pronajmout část pozemku parc.
č. 183/18 o výměře 100 m², ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Pravíkov ve vlastnictví města Kamenice nad
Lipou manželům Dagmar Severové a Danielu Severovi, Pravíkov a ukládá odboru výstavby a životního
prostředí Městského úřadu v souladu s § 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, oznámit záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 183/18 o výměře
100 m², ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Pravíkov ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou manželům
Dagmar Severové a Danielu Severovi, Pravíkov podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/9/2023 bylo schváleno.

9.3. Prodej pozemku parc. č. 470/3 v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad
Lipou do vlastnictví společnosti AMADEUS FIN spol. s. r. o., Masarykova 765, 394 70 Kamenice nad
Lipou – žádost

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 29.6.2023 žádost společnosti AMADEUS FIN spol. s.r.o., Masarykova
765, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČO: 251 54 354, o prodej pozemku parc. č. 470/3 o výměře 8 m², ostatní
plocha, jiná plocha v k.ú. Kamenice nad Lipou. Záměr prodeje pozemku projednalo zastupitelstvo města na  5.
zasedání dne 7.9.2023, usnesením Z5/12/2023 uložilo odboru výstavby a životního prostředí připravit podklady
pro prodej.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Podkladové materiály  byly  součástí  příloh bodu 11.5.  rady města č.  14/2023 dne 30.8.2023 a bodu 6.9.
zastupitelstva města č. 5/2023 dne 7.9.2023.
Záměr města prodat pozemek parc. č. 470/3 o výměře 8 m², ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Kamenice nad
Lipou  z  vlastnictví  města  Kamenice  nad  Lipou  do  vlastnictví  společnosti  AMADEUS  FIN  spol.  s.r.o.,
Masarykova 765, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČO: 251 54 354 bude zveřejněn v souladu s § 39 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce města. 
S přihlédnutím k prodeji pozemku parc. č. 493/103 o výměře 440 m², orná půda v k.ú. Kamenice nad Lipou
v průmyslové zóně z vlastnictví města Kamenice nad Lipou do vlastnictví Františka Kupky za sjednanou kupní
cenu  450  Kč/m²  s  DPH  (vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  proveden  dne  16.6.2023)  
navrhujeme kupní cenu 500 Kč/m².

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, záměr města prodat pozemek parc.  č.  470/3
o výměře 8 m², ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad
Lipou do vlastnictví společnosti AMADEUS FIN spol. s.r.o., Masarykova 765, 394 70 Kamenice nad Lipou,
IČO: 251 54 354 a ukládá odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu v souladu s § 39 odst. 1
zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, oznámit záměr města
prodat pozemek parc. č. 470/3 o výměře 8 m², ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Kamenice nad Lipou
z vlastnictví města Kamenice nad Lipou do vlastnictví společnosti AMADEUS FIN spol. s.r.o., Masarykova
765, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČO: 251 54 354 podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/10/2023 bylo schváleno.

9.4. Propachtování pozemku parc. č. 2943/9 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města
Kamenice nad Lipou - informace

Rada města Kamenice nad Lipou na 14. zasedání dne 30.8.2023, usnesením R14/12/2023, uložila odboru
výstavby  a  životního  prostředí  připravit  ke  schválení  v  radě  města  návrh  Pachtovní  smlouvy
č. 8/2023 mezi městem Kamenice nad Lipou a společností Zemo – Profit Mnich a.s., Bohdalín 94, 394 91
Bohdalín, IČO: 251 93 210 ve věci propachtování pozemku parc. č. 2943/9 o výměře 4163 m², orná půda v k.ú.
Kamenice nad Lipou.
Pachtovní smlouva č. 8/2023, která měla být uzavřena mezi městem Kamenice nad Lipou  a společností Zemo –
Profit  Mnich  a.s.,  bude  uzavřena  s  manželi  Hanou  Zhornou  a  Ing.  Ondřejem  Zhorným,  ***  ve  věci
propachtování pozemku parc. č. 3195/3 v k.ú. Kamenice nad Lipou.
Společnost  Zemo -  Profit  a.s.  předložila  dne 19.9.2023 návrh Smlouvy pachtovní  s  označením 606/2023
(viz příloha). V této smlouvě jsou uvedeny pozemky parc. č. 3195/3 a 2943/9, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou,
o které měla společnost zájem na základě zveřejněných oznámení. V návrhu Smlouvy pachtovní nesouhlasí
pachtovné v částce 4000 Kč (v nabídce uvedeno pachtovné ve výši 4550 Kč), ve smlouvě jsou uvedeny oba
pozemky ačkoliv rada města udělila souhlas pouze s uzavřením pachtovní smlouvy na pozemek parc. č. 2943/9
v k.ú. Kamenice nad Lipou.
V čl. III. odst. 2 je uvedeno, propachtovatel prohlašuje, že podpisem této smlouvy udělil pachtýři souhlas, že
po dobu trvání této pachtovní smlouvy je pachtýř oprávněn pozemky, které jsou předmětem této smlouvy
propachtovat jinému anebo je přenechat jinému k užívání…..v pachtovní smlouvě se Zemědělským družstvem
“Kalich“  je  uvedeno,  že  město  uděluje  pachtýři  souhlas  k  podpachtu  pozemků  pouze  pro  jednoduchou
pozemkovou úpravu za účelem uceleného obdělávání pozemků, souhlas je platný pouze po dobu platnosti
smlouvy.  
V čl. V. odst. 2 je uvedeno, že se smluvní strany dohodly na výpovědní lhůtě v délce 7 let, Výpovědní lhůta
počíná běžet od 1.10.  kalendářního roku,  v  němž byla výpověď doručena,  pokud byla výpověď doručena
nejpozději do 30.9. téhož kalendářního roku. Při podání výpovědi po datu 30.9. kalendářního roku počíná běh
výpovědní  lhůty 1.10.  následujícího kalendářního roku.  Běh výpovědní  lhůty končí  30.9.  posledního roku
výpovědní  lhůty.  Pachtovní  smlouvy  uzavřené  se  Zemědělským  družstvem  “Kalich“  jsou  odsouhlaseny
s výpovědní lhůtou pětiletou.
V čl. VI. odst. 1, 2 a 3 je uvedeno…...Pro případ realizace pozemkových úprav se Smluvní strany dohodly, že



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

dosavadní pacht k pozemkům tvořícím předmět pachtu, které byly dotčeny pozemkovou úpravou, zaniká ke dni
právní moci rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu vlastnických práv k těmto pozemkům.
S účinností od právní moci rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu vlastnických práv smluvní
strany prohlašují, že uzavírají pachtovní smlouvu, jejímž předmětem jsou pozemky, které přešly do vlastnictví
propachtovatele  podle  rozhodnutí  pozemkového úřadu o  výměně nebo přechodu vlastnických práv podle
schváleného návrhu pozemkové úpravy. Smluvní strany se dohodly, že pro pachtovní smlouvu, která je platná a
účinná od právní moci rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu vlastnických práv platí, pokud
jde o výši pachtu, dobu pachtu a způsob ukončení pachtovní smlouvy, stejné smluvní podmínky, které si
smluvní strany sjednaly v minulosti v pachtovní smlouvě.
Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění uzavírá obec pachtovní nebo nájemní smlouvy,
které jsou v souladu s platnými údaji v katastru nemovitostí, na základě zveřejněného záměru, návrh smlouvy
je poté odsouhlasen radou města. V pozemkových úpravách může dojít ke změně parc. č. pozemku, výměry,
směně  pozemků,  z  tohoto  důvodu  navrhuje  odbor  výstavby  a  životního  prostředí,  aby  byl  tento  článek
ze smlouvy odstraněn.
V návrhu smlouvy doporučuje odbor výstavby a životního prostředí doplnit nebo změnit:

informace o propachtovateli (č.ú., zástupce, VS)
dobu zveřejnění záměru
úpravu pachtovného o přírůstek nebo pokles průměrného ročního indexu spotřebitelských cen proto
roku předcházejícímu (CPI) dle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem
schválení smlouvy pachtovní radou města
zpracování osobních údajů
výpovědní lhůtu
udělení souhlasu propachtovat jinému anebo přenechat do užívání

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí informace o projednávání návrhu Smlouvy pachtovní
606/2023 mezi městem Kamenice nad Lipou a společností Zemo – Profit Mnich a.s., Bohdalín 94, 394 91
Bohdalín, IČO: 251 93 210 ve věci propachtování pozemku parc. č. 2943/9 v k.ú. Kamenice nad Lipou
ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/11/2023 bylo schváleno.

9.5. Pronájem nebytových prostor na adrese nám. Čsl. armády 15, Kamenice nad Lipou -
vyhodnocení

Rada města Kamenice nad Lipou na svém zasedání dne 11.09.2023 projednala záměr pronajmout nebytové
prostory v budově čp. 15, nám. Čsl. armády, Kamenice nad Lipou a pověřila tajemníka MěÚ o zveřejnění tohoto
záměru. Svůj zájem o tyto prostory opětovně projevilo skautské středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou,
z. s.  zastoupené vedoucím střediska Vendulou Kohoutovou. V termínu vyhlášení do 27.09.2023 nepřišla jiná
žádost. Tak, jak se uvádí v žádosti, skautský oddíl by uvedené prostory využil k provozování volnočasových
aktivit mládeže. Prostory by sloužily jako klubovna a částečně jako skladovací prostor pro vybavení spolku.
Nájemné nabízejí ve výši 2.000 Kč/rok, podobně jako v Modré Hvězdě. Z důvodů plánovaných oprava čerpání
dotací navrhují pronájem v délce 20 let. Současně projevili zájem o pronájem kolny na dvoře budovy čp. 15,
kterou by využili k uskladnění velkoobjemového materiálu.

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla  pronajmout nebytové prostory v budově čp. 15, nám. Čsl.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

armády, 394 70 Kamenice nad Lipou, o celkové výměře 71 m2  ,  skautské organizaci Fidelis et Fortis
s využitím pro skautskou klubovnu, se smlouvou o nájmu na dobu 20 let podle návrhu smlouvy uvedené
v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/12/2023 bylo schváleno.

10. Různé

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10.1. Přijetí představiteli města k ocenění za propagaci a reprezentaci města za rok 2023

V letošním roce jsou do této doby navrženi pro ocenění v dospělé kategorii: Vendula Matějů, Šárka Návratová
za úspěšnou reprezentaci na Hrách..., Miroslav Halada, Bohuslav Šimeček, Miroslav Nováček Jiří Soukup a
Miloslav Hrbek – za dlouhodobou úspěšnou práci ve výbor oddílu kopané TJ Slovan Kamenice nad Lipou,
PhMr. Josef Švarc - za dlouhodobou úspěšnou práci ve funkci předsedy TJ Slovan Kamenice nad Lipou.  

Diskuze:
Ing. Velíšek předložil návrh na rozšíření skupiny občanů o Karla Macháčka - bývalý funkcionář TJ Slovan

Návrh usnesení:
Rada města  Kamenice nad Lipou schvaluje  přijetí  občanů nebo skupiny občanů představiteli  města
k ocenění za propagaci a reprezentaci města podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a ukládá starostovi
a místostarostovi města
1. v souladu se Zásadami pro přijetí občanů nebo skupiny občanů města představiteli města k ocenění
za propagaci a reprezentaci města zajistit přijetí na den 2. prosince 2023 ve 13 hodin v obřadní síni města
na Kamenickém zámku
2.  upřesnit  nejpozději  do  13.  listopadu 2023 celkový  návrh  na  přijetí  občanů nebo  skupiny  občanů
představiteli města k ocenění za propagaci a reprezentaci města za rok 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/13/2023 bylo schváleno.

10.2. Martin Kubíska, Gabrielka 3, 394 70 Kamenice nad Lipou – dotace na závody "Fichtl cup" –
žádost

Martin Kubíska, *** požádal město o příspěvek na organizační zajištění akce „Fichtlcup“ (viz příloha č.3), který
se bude konat v Rodinově 7.10.2023. Navrhuji poskytnout peněžitý dar ve výši 3.000,- Kč

Směrnice města č. 3/2022

čl. II odst. 1 písm. a) bod 2                            3.000 Kč

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Martinem Kubískou,
*** a městem Kamenice nad Lipou v souladu se směrnicí města č. 3/2022 a podle návrhu uvedeného
v příloze zápisu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R16/14/2023 bylo schváleno.

Starosta Tomáš Tesař   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Jaromír Pařík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 4. 10. 2023


